
Protokół nr VIII/2015 
z sesji Rady Gminy w Krzemieniewie 

z dnia 02 września 2015 r. 
 

 
Sesja Rady Gminy w Krzemieniewie odbyła się 02 września  2015 r. o godz. 1400 w sali 

Urzędu Gminy  w Krzemieniewie. 

Otwarcia obrad dokonał przewodniczący Rady Piotr Sikorski, który powitał obecnych radnych 

a w imieniu Rady zaproszonych gości: Pana Andrzeja Pietrulę – Wójta Gminy, Radosława 

Sobeckiego- zastępcę Wójta, Dorotę Andrzejewską - Skarbnika Gminy, Longinę Szulc - 

Sekretarza Gminy .  Lista obecności stanowi załączniki nr 1    do protokółu. 

Następnie przewodniczący - na podstawie listy obecności - stwierdził, że w obradach bierze 

udział 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum do  podejmowania prawomocnych decyzji.  

 

 Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad: 

 
1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej Sesji.  

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Pytania, wnioski, interpelacje radnych. 

5.  Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały o udzieleniu  pomocy finansowej na 

rzecz Województwa Wielkopolskiego  w roku 2015  . (druk. Nr 49) 

6. Podjęcie uchwały  w sprawie dokonania zmiany w budżecie gminy Krzemieniewo na  
r. ( druk 50) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmiany w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej. ( druk 51 ) 

 
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Gostyniu.  

( druk nr 52) 
 
9.  Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania . (druk nr 

53) 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu 

przeznaczonego pod staw na okres powyżej 3 lat. ( druk nr 54) 
 

11.  Odpowiedzi na pytania, wnioski i interpelacje. 
 

12.  Wolne głosy ( zapoznanie radnych z boiskiem sportowym do „Buli” w 

Krzemieniewie). 

13.  Zakończenie. 



Przewodniczący zwrócił się z pytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z 

wnioskiem o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad. 

Radni nie zgłosili uwag do zaproponowanego porządku , wobec czego przystąpiono do jego 

realizacji. 

 

Ad p.2. 

 

Przewodniczący zapytał radnych o uwagi do projektu protokółu z poprzedniej sesji. 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokółu z VII sesji.  

Za przyjęciem protokółu głosowało 15 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.p. 3. 

Przewodniczący Rady poprosił pana Wójta o przedstawienie sprawozdania z działalności w 

okresie międzysesyjnym. 

Wójt poinformował zebranych, że w okresie od lipca do września br.  

- kontynuowano prace związane z wykonaniem dokumentacji na oczyszczalnię ścieków w 

Luboni, i sieci kanalizacyjnej I etapu, 

- w trakcie realizacji jest budowa  chodnika od ul. Kościelnej w kierunku Górzna, jest to 

zadanie realizowane wspólnie z Powiatem, 

- zakończono prace doprowadzenia wody do chaty wiejskiej w Kociugach, 

- zrealizowano boisko do „Buli” w Krzemieniewie za kwotę 1 tys. zł. 

- ogłoszono przetarg na przygotowanie „Programu Gospodarki Niskoemisyjnej w gminie 

Krzemieniewo”, który wygrała firma z Poznania za kwotę 12 tys. zł. 

- rozstrzygnięto przetargi na dzierżawę gruntów wiejskich w Hersztupowie, Pawłowicach i 

Krzemieniewie. Najkorzystniej wypadł przetarg w Krzemieniewie. Informacja o wyniku 

przetargów jest umieszczona na stronie www.krzemieniewo.pl 

- Pani Władysława Kajzer z Pawłowic obchodziła 100 rocznicę urodzin, jest jedyną stulatką 

mieszkającą na terenie gminy, 

- w dniu 29 sierpnia br. na terenie naszej gminy tj. nad jeziorem w Górznie, odbył się Rajd 

Rowerowy im. Zdzisława Adamczaka organizowany co roku przez Region – Leszno, 

uczestniczyło w nim ok. 300 osób w tym z naszej gminy ok. 90 osób, 

- przygotowujemy się do Referendum ogłoszonego na dzień 6 września br., powołano 

obwodowe komisje wyborcze. 

Ad p.4. 

 

Po złożeniu sprawozdania przez Wójta,  Przewodniczący Rady zaprosił radnych do zgłaszania 

interpelacji, wniosków i zadawania pytań, po czym poinformował Wójta, że przed obradami 

http://www.krzemieniewo.pl/


dzisiejszej sesji otrzymał interpelację pisemną od Radnego Krystiana Dutkiewicza  

adresowaną do pana Wójta, odczytał treść interpelacji i przekazał Wójtowi do załatwienia. 

Radna Małgorzata Tarnowska – poinformowała, że na skrzyżowaniu Mierzejewo Grabówiec 

zostały wykonane znaki poziome na drodze, a nie wykonano słupków, o które ona 

wnioskowała. 

Radny Mirosław Długi – w imieniu mieszkańców wsi Hersztupowo wnioskował o realizację 

przejścia dla pieszych na drodze krajowej nr 12, 

Radny Andrzej Banaszak – zapytał jak postępują prace związane z  budową Grilowiska w 

Oporowie. 

Radny Marek Garbacz – prosił o rozważenie sprawy przeniesienia lokalu wyborczego w 

Krzemieniewie z Przedszkola  do Sali Gminnego Centrum Kultury, 

- poruszył również sprawę usprawnienia podpisywania umów w Urzędzie na wynajem sal 

wiejskich – zaproponował, aby sprawy te załatwiać przy jednym okienku. 

Przewodniczący Rady Piotr Sikorski – zwrócił się do Wójta w sprawie poprawienia 

nawierzchniowego utrwalenia na ulicy Zielonej w Krzemieniewie, 

Radny Piotr Majchrzak – poruszył sprawę drogi dojazdowej do oczyszczalni ścieków w 

Luboni, zapytał czy droga ta jest ujęta w planach i projektach oczyszczalni ścieków, ponieważ 

na dzień dzisiejszy nie nadaje się do użytku, bo jest drogą gruntową i bardzo wąską. 

Radny Krystian Dutkiewicz – zapytał, czy w związku z niewywiązaniem się z terminu w 

sprawie napraw placów zabaw firma będzie płacić kary umowne. 

Ad p.5. 

O przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały o udzieleniu pomocy 

finansowej na rzecz Województwa Wielkopolskiego w roku 2015, Przewodniczący poprosił 

pana Wójta. 

Wójt poinformował, że proponuje się Radzie uchylenie uchwały o udzieleniu pomocy 

finansowej dla Szpitala Zespolonego w Lesznie podjętej na poprzedniej sesji, ponieważ 

podjęta uchwała spowoduje, że środki zaplanowane dla Szpitala trafią bardzo późno w 

związku z zachowaniem odpowiednich procedur. 

Aby nie pozbawiać Szpitala, przyznanych przez Radę Gminy środków finansowych,  

proponuje się przekazanie ich w innym trybie i na podstawie innych przepisów. 

Następnie Wójt odczytał treść uchwały. 

Radny Marek Garbacz – zapytał dlaczego radni podejmowali uchwałę , która skomplikowała 

procedurę przekazania środków, czy nie można było od razu przyjąć uproszczonej 

procedury? 

Wójt odpowiedział, że pierwotny projekt uchwały przygotowali prawnicy Szpitala 

Zespolonego w Lesznie i rozesłali go do wszystkich gmin z prośbą o podjęcie jej w 

zaproponowanej formie.  Nie przewidzieli tak skomplikowanej procedury. 

Ponieważ innych pytań do przedstawionego projektu uchwały nie było, Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie. 



Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokółu. 

 

A d.p.6. 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Krzemieniewo na 2015 r. przedstawiła 

pani Skarbnik. 

Poinformowała, że zmiany do uchwały budżetowej dotyczą uporządkowania środków 

budżetowych zaplanowanych na 2015 r. oraz zaplanowania wydatków na pomoc dla Szpitala 

Zespolonego w Lesznie i Szpitala Rehabilitacyjnego w Górznie po 10 tys. zł.   

Następnie odczytała treść uchwały. 

Radny Marek Garbacz po przedstawieniu treści uchwały przez panią Skarbnik , zapytał czy 

Urząd dysponuje ofertą na zakup bramek. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na zakup bramek zaplanowano w budżecie 6 tys. zł. i nie 

można tej kwoty przekroczyć. 

Radna Henryka Przybylska – zapytała dlaczego są różnice w dotacjach dla szkół na wyprawki 

szkolne. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że dotacje przydzielono zgodnie z zapotrzebowaniem szkół, 

które są zależne od kryterium dochodowego tj. 724 zł na członka rodziny. 

Ponieważ nie zgłaszano innych pytań do przedstawionej uchwały, przewodniczący 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta jednogłośnie i  stanowi załącznik  nr 3  do niniejszego protokółu. 

 

Ad p.7. 

 

Pani Skarbnik przedstawiła również projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2015 – 2024. 

Wyjaśniła, że w wieloletniej prognozie finansowej dokonuje się uaktualnienia 

poszczególnych pozycji załącznika przedstawiającego przepływy finansowe, celem uzyskania 

spójności z podjęta uchwałą zmieniającą budżet gminy na rok 2015. 

Dodatkowo zgodnie ze wskazaniem RIO w Poznaniu wyrażonym w uchwale  z dnia 19 

sierpnia 2015 r. dokonuje się uzupełnienia wpisów poz. 10.1. załącznika nr 1. o spłacie 

kredytów. 

Radny Marek Garbacz zwrócił się do pani Skarbnik z prośbą o przesłanie odpisu lub skanu 

opinii RIO w Poznaniu, w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że zeskanuje decyzję RIO i prześle drogą elektroniczną 

dokument. 

 

Ponieważ innych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie. 



Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 

Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 4  do niniejszego protokółu. 

 

Ad p.8. 

Pani Sekretarz w kolejnym punkcie porządku obrad poinformowała zebranych, że w  dniu 12 

sierpnia 2015 r. odbyło się posiedzenie zespołu opiniującego kandydatów na ławników. 

Następnie poprosiła przewodniczącą Zespołu panią Katarzynę Wysocką o odczytanie 

protokołu z odbytego posiedzenia. 

Pani Wysocka protokół odczytała . który stanowi zał. Nr 5 do niniejszego protokołu. 

Następnie pani Sekretarz zapoznała radnych z procedurą głosowania nad wyborem ławników 

do Sądu Rejonowego w Gostyniu. ( materiał stanowi zał. nr 6 do protokołu.). 

Ponieważ są to wybory tajne Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji 

skrutacyjnej. 

Zgłoszono następujące osoby: 

1. Krystian Lewandowski 

2. Piotr Majchrzak 

3. Michał Michalski 

Wszystkie wymienione osoby wyraziły zgodę do pracy w Komisji. 

Członkowie komisji rozdali karty do głosowania, po czym zebrali wszystkie głosy do urny, a 

następnie udali się do sąsiedniego pomieszczenia w celu przeliczenia głosów. 

Po powrocie na salę, Przewodniczący Komisji odczytał protokół komisji skrutacyjnej z wyboru 

ławników do Sądu Rejonowego w Gostyniu dokonanego w dniu 02 września 2015 r. Protokół 

stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu. 

Na ławnika do Sądu Rejonowego w Gostyniu wybrano zwykłą większością głosów panią 

Krystynę Dziedzic. 

Następnie pani Sekretarz odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu 

Rejonowego w Gostyniu. 

Ponieważ nie było uwag do przedstawionej uchwały, przewodniczący przeprowadził 

głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych na sesji radnych - uchwała została przyjęta 

jednogłośnie i  stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu. 

 

Ad.p.9. 

 

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu 

głosowania z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej w budynku Samodzielnego Publicznego 



Zakładu Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Centrum Rehabilitacji z 

siedzibą w Górznie . 

Wyjaśniła, że do tej pory kuracjusze placówki zgłaszali chęć głosowania i przewożono ich do 

Obwodu w Garzynie.  

Ponieważ w czasie wyborów do sejmu ogłoszonych na dzień 25 października br.  będzie 

nowy turnus i z rozeznania będzie więcej niż 15 osób chętnych do głosowania, należało 

utworzyć odrębny obwód głosowania. 

Radny Marek Garbacz – zapytał, czy mieszkańcy wsi Górzno też będą mogli głosować w tym 

obwodzie. 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że obwód ten będzie utworzony tylko dla kuracjuszy Sanatorium. 

 

Ponieważ nie było uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący 

przeprowadził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. Uchwała 

została przyjęta jednomyślnie i stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokółu. 

 

Ad.p. 10 

W kolejnym punkcie porządku obrad zastępca wójta Pan Radosław Sobecki przedstawił 

projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy gruntu 

przeznaczonego pod staw na okres powyżej 3 lat. 

Wyjaśnił, że stawy dzierżawi się na okres dłuższy niż 3 lata ponieważ tak wymaga gospodarka 

rybacka. 

Radna Henryka Przybylska zapytała, dlaczego w Belęcinie wydzierżawiono staw na okres 

tylko 3 lat. 

Pan Sobecki wyjaśnił, że w Belęcinie wygasła umowa dzierżawy  już w styczniu, a ponieważ 

nie chcieliśmy tak długo czekać,  postanowiliśmy wydzierżawić staw w miesiącu czerwcu na 

okres 3 lat , w związku z tym, że nie mieliśmy podstawy do dłuższego okresu dzierżawy, bo 

stosowną uchwałę podejmujemy w dniu dzisiejszymi.  

Przewodniczący Rady Piotr Sikorski prosił, aby w umowach na dzierżawę zabezpieczyć okres 

wypowiedzenia z jednej i drugiej strony. 

Radny Mirosław Długi – zapytał o sprawę korzystania ze stawów do celów 

przeciwpożarowych. 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że stawów przeciwpożarowych nie będziemy wydzierżawiać. 

Radny Marek Garbacz zapytał czy są chętni na dzierżawę stawów. 

Zastępca Wójta odpowiedział, że szukamy chętnych do dzierżawy, umowy będą zawierane w 

formie przetargu ustnego. 

 

Ponieważ innych pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 obecnych radnych. 



Uchwała została przyjęta jednomyślnie i stanowi załącznik nr 10  do niniejszego protokółu. 

 

 

Ad p. 11. 

Wójt na zgłoszone interpelacje, wnioski i pytania odpowiedział następująco: 

- w sprawie interpelacji złożonej na piśmie odpowiemy pisemnie, 

- w sprawie oznakowania na krzyżówce Mierzejewo Grabówiec, wyjaśnił , że nie każdy 

wniosek realizowany jest w całości, ponieważ sprawami oznakowania dróg zajmują się 

specjaliści, to oni decydują, jaki zakres oznakowania powinien tam się znajdować. 

- w sprawie przejścia dla pieszych w Hersztupowie – występowaliśmy z wnioskiem do 

Zarządu Dróg Krajowych o takie przejście, otrzymaliśmy odpowiedź negatywną , z 

uzasadnieniem,  że nie można zrobić tego przejścia, ponieważ nie ma tam chodnika po obu 

stronach jezdni, 

- w sprawie realizacji Grillowiska w Oporowie, poinformował, że jest zlecony podział 

geodezyjny działek, ponadto przygotowujemy się do wykonania dokumentacji i do końca 

roku inwestycja ta będzie zrealizowana, 

- w sprawie przeniesienia lokalu wyborczego w Krzemieniewie, poinformował, że do tej pory 

nikt z Przedszkola nie zgłaszał sprawy uciążliwości i przeniesienia się  do innego lokalu. Jeżeli 

chodzi o przeniesienie na sale GCK w Krzemieniewie, to nie jest to najlepsze rozwiązanie, 

ponieważ sale są wynajmowane na uroczystości rodzinne i umowy wstępne zawiera się na 

dwa , trzy lata wcześniej . Może się zdarzyć, że termin wyborów będzie się pokrywał z 

terminem wynajętej Sali. 

- w sprawie usprawnienia procedury podpisywania umów na wynajem Sal wiejskich , 

poinformował że jest to sprawa złożona, ale można się zastanowić nad usprawnieniem, 

poprosił pana radnego o zaproponowanie procedury. 

Radny Marek Garbacz – zaproponował, aby sprawę tę można załatwić przyj jednym 

przysłowiowym „okienku”, a jak do tej pory jedną sprawę załatwiają 4 osoby. 

Wójt odpowiedział, że nie można łączyć spraw kasy z umowami i wypisywaniem 

pokwitowania wpływu środków, ponieważ zakwestionują nam taki tok załatwiania spraw 

służby kontrolujące. 

- w sprawie poprawy nawierzchniowego utrwalania dróg na ul. Zielonej w Krzemieniewie , 

przeprowadzimy rozmowy z wykonawcą tego zadania 

- w sprawie drogi dojazdowej do oczyszczalni ścieków, wójt odpowiedział, że nie ma jej 

uwzględnionej w projekcie. 

Radny Piotr Majchrzak po odpowiedzi Wójta, prosił, aby drogę tę przygotować chociażby z 

kruszywa,  po to by mieszkańcy nie mieli problemu z przejazdem beczkowozami. 



Rana Maria Kamyczek poinformowała, że jest złożony wniosek Komisji Rolnictwa i Rozwoju 

Gospodarczego w sprawie doprowadzenia drogi bocznej do przejezdności, aby odciążyć wieś 

Lubonię w czasie budowy oczyszczalni. Ponadto jest również propozycja, aby pobudować 

zlewnię ścieków na terenie wsi np. Kociugi, wtedy również odciążyło by się wieś od 

uciążliwych przejazdów beczkowozami. 

Wójt poinformował, że temat ten jest już zamknięty i nie może być zlewni przed 

oczyszczalnią. 

Pani Maria Kamyczek – prosiła, aby w takim układzie zastanowić  się,  jak załatwić drogę 

dojazdową do oczyszczalni. 

Radny Marek Garbacz – poinformował, że każdego roku są utwardzane drogi śródpolne, 

prosił, aby zastanowić się czy nie przekazać kruszywa właśnie na drogę dojazdową do 

oczyszczalni w Luboni, 

Przewodniczący Rady zaproponował, aby fundusz sołecki przekazać na zakup żużla i od tego 

zacząć utwardzać drogę. 

- Wójt chciał odpowiedzieć na pytanie radnego Dutkiewicza w sprawie kar umownych za nie 

wykonanie w terminie napraw urządzeń na placach zabaw, po czym radny Dutkiewicz wstał i 

poinformował Wójta, że wycofuje pytanie. 

Radny Dutkiewicz zapytał o możliwość zamknięcia drogi prowadzącej do  Osiedla 

Słonecznego w Garzynie przynajmniej do godz. 15,00 , aby duże ciągniki OHZ ze względu na 

bezpieczeństwo dzieci nie przejeżdżały. 

Wójt odpowiedział, że nie ma takich możliwości.  

Ad.p.12. 

 

W punkcie wolne głosy, radni nie zgłaszali pytań, wobec powyższego  Przewodniczący 

zaprosił wszystkich na boisko sportowe do „buli” w Krzemieniewie. 

Tam radni zapoznali się z zasadami gry w kule, podzielili się na grupy i rozegrali zawody „Jeu 

de boules” ( nazwa francuska) . 

Ad p. 13. 

 

Innych spraw nie poruszano.  

Wobec zrealizowania porządku obrad, przewodniczący podziękował zebranym za udział w 

sesji i o godzinie 16,30 zamknął obrady. 

 
 

 
 

Protokółowała: 

  
Przewodniczący 

Rady Gminy w Krzemieniewie 
 

 

( Bogusława Stróżyńska )  ( Piotr Sikorski) 
 


